
Til Kommunalbestyrelsen i Ballerup Kommune 

 
Høringssvar fra DJØF i Ballerup vedrørende budget 2025 for Ballerup Kommune 
 
DJØF i Ballerup Kommune kan konstatere, at Ballerup Kommune her på kanten til 2025 står et 
rigtigt godt sted rent økonomisk. Derfor vil DJØF i Ballerup Kommune også gerne bruge 
lejligheden til at udtrykke sin anerkendelse af Kommunalbestyrelsens arbejde med at skabe 
gode økonomiske rammer for kommunen - også fremadrettet. 

Håbet fra DJØF i Ballerup Kommune er, at også budget 2025 vil være et udtryk for arbejdet 
med fremtidssikring af Ballerup Kommune i forhold til den udvikling kommunen står overfor. 

Det er endvidere rigtigt glædeligt, at direktionens budgetforslag ikke rummer sparemål men 
derimod spillerum til nye initiativer. Direktionen sender således med sit budgetforslag et klart 
signal om, at der ikke er et behov for besparelser, når nye tiltag og nødvendige prioriteringer 
skal lægges ind i budget 2025. 

Det er derfor også med meget stor forundring, at DJØF i Ballerup Kommune kan konstatere, at 
Økonomiudvalget i Ballerup Kommune har sendt et forslag om yderligere administrative 
besparelser i høring og dermed lægger op til at fortsætte den klapjagt på det administrative 
personale, som har stået på i en årrække. 

 

ØKU-B25-01 Administrativ rammebesparelse 

Af ovenstående besparelse fremgår det, at der igen i år indgår en administrativ besparelse på 
2 mio. kr., som kan ramme det almindelige administrative personale.  

DJØF i Ballerup Kommune undrer sig over, hvor længe politikerne i Ballerup Kommune mener, 
at denne praksis skal fortsætte, da det er en medvirkende årsag til at skabe et dårligt 
arbejdsmiljø og en mindre attraktiv arbejdsplads, og som i øvrigt står i skærende kontrast til 
FUR-dagsordenen.  

Husk på, at det er de administrative medarbejdere i Ballerup Kommune, som understøtter, at 
der kan være ældrepleje, at der kan være børnepasning, at der kan være undervisning i 
folkeskolen, at der kan eksekveres på de beslutninger, der træffes af ledelse og 
kommunalbestyrelse osv. osv. 

DJØF i Ballerup Kommune anerkender gerne en præmis om, at alle skal ”holde for”, når der er 
behov for store økonomiske indgreb. Men når økonomien er så god, som den er i budget 2025, 
så kan det ikke være målet at lave den niende administrative besparelse på tolv år. 
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